
 

 
  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Česká softballová asociace 

Specifikace mládežnických 
soutěží 
2025 



Specifikace soutěží mládeže 2025 
Obsah 

- 1 - 
 

 

SPOLEČNÉ ÚPRAVY ŘÁDŮ PRO KATEGORII U20 ..................................................... - 2 - 

U20 2. liga juniorek ............................................................................................................... - 3 - 

U20 1. liga juniorů ................................................................................................................ - 4 - 

SPOLEČNÉ ÚPRAVY PRO KATEGORIE U8 – U16 ........................................................ - 6 - 

U16 EXTRALIGA KADETEK ............................................................................................ - 9 - 

U16 EXTRALIGA KADETŮ ............................................................................................. - 12 - 

U13 EXTRALIGA ŽÁKYŇ ............................................................................................... - 14 - 

U13 EXTRALIGA ŽÁKŮ .................................................................................................. - 17 - 

U16 LIGA KADETEK ........................................................................................................ - 19 - 

U16 LIGA KADETŮ .......................................................................................................... - 21 - 

U13 LIGA ŽÁKYŇ ............................................................................................................ - 23 - 

U13 LIGA ŽÁKŮ ............................................................................................................... - 25 - 

U11 COACHBALL ............................................................................................................. - 26 - 

U9 ROOKIEBALL ............................................................................................................. - 29 - 

U8 TBALL .......................................................................................................................... - 32 - 

SAZEBNÍK POKUT STK 2025 ......................................................................................... - 34 - 



Společné úpravy řádů pro kategorii U20 

- 2 - 

SPOLEČNÉ ÚPRAVY ŘÁDŮ PRO KATEGORII U20 

Společné úpravy řádů pro kategorii U20 

Sekretář soutěže: 

Sekretář soutěže je oprávněn provádět změny v rozpisu 
turnaje. Sekretář soutěže je oprávněn zrušit nebo upravit 
program hracího dne nebo částí hracího dne na základě 
fotodokumentace od pořadatele o stavu hřiště. 

Slučování divizí: 

V případě, že se v ligové soutěži, která má více divizí, na 
některý turnaj přihlásí méně jak 3 družstva, provede STK 
ČSA sloučení turnajů více divizí do jednoho turnaje. 
Pokud má STK ČSA poznatek o neúčasti více družstev 
dopředu, může v daném soutěžním kole vypsat turnaj pro 
více divizí. Body do dlouhodobé ligové tabulky se 
přidělují pro družstva každé divize zvlášť (například 2 
družstva dostanou 7 bodů za 1. místo na turnaji). 

Právo účasti na Turnajích o 
umístění: 

Družstva, které nepostoupí na finálový turnaj ligové 
soutěže, se mohou zúčastnit mezidivizního turnaje o 
umístění. Takových turnajů může být vypsáno i více 
podle počtu družstev v ligové soutěži (např. o 5. - 10. 
místo, o 11. - 16. místo atd.). 
Právo účasti Turnaje o umístění má pouze družstvo, které 
odehrálo minimálně ½ celkového součtu dokončených 
turnajů Základní části a Nadstavby. 

Přihlášky na ligové turnje:  

Přihlášky na všechna ligová kola otevřených soutěží jsou 
vyhlášeny vždy nejpozději 15 dní před turnajem. V 
případě, že se chce družstvo daného ligového kola 
zúčastnit, musí se přihlásit minimálně 11 dní před 
turnajem, a to na webu Softball.cz - Informační systém – 
přihlášky. Rozpisy jednotlivých turnajů budou zveřejněny 
minimálně 5 dní před začátkem turnaje.  

Startovné: 
Startovné na turnaji pro nesoutěžní družstvo je o 300 Kč 
za 1 den vyšší než pro soutěžní družstvo v turnaji. 
Startovné je uvedeno ve specifikaci soutěže. 

Vybavení: 

Hráči do věku 16 let včetně musí ve hře na pálce použít 
ochranný štít obličeje (mřížku) pevně připevněný k helmě. 
Chránič obličeje, který není upevněn na obou stranách 
helmy, není povolen. 
 
Obuv  
Hráči mohou nastoupit v botách s kovovými hroty. 

Body na turnaji: 

Z řádně přihlášených družstev se podle pořadí v turnaji ZČ 
přidělí body následovně: 1. místo 7 bodů, 2. místo 5 bodů, 
3. místo 4 body, 4. místo 3 body, 5. místo 2 body, 6. místo 
1 bod, 7. místo 0,5 bodu. 

Certifikace pálek: Není vyžadována. 

 
 



U20 2. LIGA JUNIOREK 

- 3 - 

U20 2. LIGA JUNIOREK 

Charakter soutěže: dlouhodobá, otevřená, turnajová, nemistrovská 
Věkové omezení: dívky narozené v rozmezí 1. 1. 2005 až 31. 12. 2011 
Hráči opačného pohlaví: NE 
Minimální počet hráčů: 7 
Hrací míč: Wilson A 9011 SST žluté barvy 
Trenérská licence: minimálně III. trenérská třída 
Rozhodčí skupina A Master (PU, PUS), B League a C Basic 
Delegace a výplata 
rozhodčích: pořadatel 
Sekretář soutěže: Jiří Hudík, 605 848 525, hudik@softball.cz 

Úprava pravidel: 

Omezení nadhazovaček – NENÍ 
 
Řádná hra  
Zápas, který rozhodčí ukončí předčasně, bude považován 
za řádnou hru, jestliže je jsou odehrány minimálně čtyři 
směny (nikoliv pět - viz 1.2.1. Pravidel.)  
 
Doporučená hrací doba: 90 min. + dohrávka nebo 7 směn 

Herní systém: 

14 družstev rozdělených do 3 divizí. 6 kol základní části, 
hráno turnajově. 1. družstvo z každé divize a nejlepší 
družstvo z 2. míst má právo startu na Finálovém turnaji 
(FT). 
Systém FT: 4 družstva, každý s každým, týmy na 1. a 2. 
místě hrají finále. Týmy na 3. a 4. místě hrají o bronz.  
Turnaj/e o umístění: ANO 

Pořadí v soutěži: Pořadí v soutěži: - pořadí na FT, pořadí na Turnaji o 
umístění, ostatní 

Právo startu v soutěžích ČSA  
a WBSC EUROPE:   

Zápis o utkání: ANO, papírový, zajišťuje pořadatel 
Zpráva o utkání/turnaji: ANO, pořadatel  
Statistiky: NE 
Certifikace pálek: NE 
Poplatek - Dotace: NE 

Úpravy hřiště: 
vzdálenost HR plotu  60,96 m, 
vzdálenost nadhazovací mety je 13,11 m 

Výzbroj, výstroj:  - 
Hlavní pořadatel: Technický ředitel turnaje 
Občerstvení: NE 
Hlasatelská služba: NE 
Startovné: 2 600,- Kč/turnaj 
Rozhodčí 400,- Kč a 300,- Kč nebo 500,- Kč (FT 600,-Kč a 500,-Kč) 



U20 1. LIGA JUNIORŮ 

- 4 - 

U20 1. LIGA JUNIORŮ 

Charakter soutěže: dlouhodobá, otevřená, turnajová, mistrovská 
Věkové omezení: chlapci narození v rozmezí 1. 1. 2005 až 31. 12. 2011 
Hráči opačného 
pohlaví: NE 
Minimální počet 
hráčů: 9 
Hrací míč: Mizuno 170 Cork Core 
Trenérská licence: minimálně III. trenérská třída 
Rozhodčí skupina A Master (PU, PUS), B League a C Basic 
Delegace a výplata 
rozhodčích: pořadatel 
Sekretář soutěže: Petra Tylichová, 778 705 005,  tylichova@softball.cz 

Úprava pravidel: 

Omezení nadhazovaček – NENÍ 
 
Řádná hra  
Zápas, který rozhodčí ukončí předčasně, bude považován za 
řádnou hru, jestliže je jsou odehrány minimálně čtyři směny 
(nikoliv pět - viz 1.2.1. Pravidel.)  
 
Doporučená hrací doba: 90 min. + dohrávka nebo 7 směn 

Herní systém: 

11 družstev rozděleno do 2 divizí. 5 kol základní části, hráno 
turnajově. 1. a 2. družstvo z každé divize má právo startu na 
Finálovém turnaji (FT). 
 Systém FT: 4 družstva, každý s každým, týmy na 1. a 2. místě 
hrají finále. Týmy na 3. a 4. místě hrají o bronz.  
Turnaj/e o umístění: ANO 

Pořadí v soutěži: Pořadí v soutěži: - pořadí na FT, pořadí na Turnaji o umístění, 
ostatní 

Právo startu v 
soutěžích ČSA  
a WBSC EUROPE: 

Vítěz a druhý tým na FT získá právo postupu v dalším ročníku do 
soutěže U20 Extraliga juniorů.  

Zápis o utkání: ANO, papírový, zajišťuje pořadatel 
Zpráva o 
utkání/turnaji: ANO, pořadatel  
Statistiky: NE 
Certifikace pálek: NE 
Poplatek - Dotace: NE 

Úpravy hřiště: 
doporučená vzdálenost HR plotu je 76,20 m (min. 68,50m), 
vzdálenost nadhazovací mety je 14,02 m 

Výzbroj, výstroj:  - 
Hlavní pořadatel: Technický ředitel turnaje 
Občerstvení: NE 
Hlasatelská služba: NE 



U20 1. LIGA JUNIORŮ 

- 5 - 

Startovné: 2 600,- Kč/turnaj 
Rozhodčí 400,- Kč a 300,- Kč nebo 500,- Kč (FT 600,-Kč a 500,-Kč) 



SPOLEČNÉ ÚPRAVY ŘÁDŮ PRO KATEGORIE U8 - U16 

- 6 - 

SPOLEČNÉ ÚPRAVY PRO KATEGORIE U8 – U16 

Starší hráči: 

Družstvo může do zápasu turnaje ligy nastoupit s hráči R-1.  
Přesný počet hráčů R-1 v zápase je uveden ve specifikaci soutěže. V 
soutěžích kategorie U13 a U16 nesmí hráč R-1 nastupovat na 
pozicích nadhazovač či chytač. Vzájemné střídání dvou hráčů R-1 je 
povoleno. Hráč R-1 musí být vždy řádným členem přihlášeného 
klubu. 
 
V soutěži dívek nesmí být hráč R-1 chlapec. V soutěži chlapců může 
být hráčem R-1 dívka. Hráč R-1 musí být uveden jako hráč základní 
sestavy, jinak nemůže do zápasu zasáhnout. 
 
V roce 2025 je možné za hráče R-1 považovat hráče, který je 
registrován u ČSA po 31. 8. 2023. 

Omezení 
nadhazovačů: 

Každý hráč může na pozici nadhazovače odehrát maximální počet 
stanovených směn během jednoho turnaje. Za odehranou směnu se 
považuje, jestliže nadhazovač nadhodí v dané směně alespoň jeden 
nadhoz.   
 
Omezení pro daný turnaj stanovuje STK ČSA spolu s rozpisem 
turnaje.  
 
Tie break není považován za započítávanou směnu a lze nasadit 
jakéhokoliv hráče z line-upu družstva oprávněného hrát. 

Start hráčů opačného 
pořadí: 

V případě povoleného startu hráčů opačného pohlaví (dále jen hráč) 
může být na soupisce družstva uveden jejich neomezený počet.  
V soutěžích je povolen start omezeného počtu hráčů opačného 
pohlaví současně ve hře. Přesný počet oprávněných hráčů opačného 
pohlaví je uveden ve specifikaci soutěže. Tito hráči nesmí nastoupit 
na postu nadhazovače a chytače, pokud to specifikace soutěže 
neupravuje slovním spojením “bez omezení”. Vzájemné střídání 
dvou hráčů opačného pohlaví je povoleno. Hráč musí být vždy 
řádným členem přihlášeného oddílu. 

Omezení bodů ve 
směně: 

Směna končí po třech autech nebo při dosažení počtu bodů (doběhů), 
který je uveden ve specifikaci soutěže. 

Toss místo mety 
zdarma: 

"Neexistuje meta zdarma (ani úmyslná jako taktická varianta). Pokud 
nadhazovač dosáhne 4 ballů, následuje spodní nebo šikmý toss (dle 
volby kouče), který nadhodí kouč družstva v útoku. Na hřišti je 
vyznačena výseč ve vzdálenosti 5 metrů od vrcholu domácí mety. V 
případě, že se míč zastaví  na čáře vyznačující tuto výseč nebo před 
ní nebo bude polařem zastaven, stává se mrtvým a započítá se jako 
foulball. Odpal, při kterém pálkař nepálil plným švihem (ulejvka, 
slap) je foul-ball, ale počítá se vždy jako nadhoz. Střídání pálkaře 
před a při tossu není možné. Výměna pálky před tossem není možná. 
Zda se toss v soutěži používá, je vždy uvedeno ve specifikaci 
soutěže." 
 
Homerun z tossu vzduchem je vždy pouze za 2 mety. Oběhový HR 
je možný. 



SPOLEČNÉ ÚPRAVY ŘÁDŮ PRO KATEGORIE U8 - U16 

- 7 - 

Provedení tossu: 

SPODNÍ TOSS  
Pálkař má na odpálení spodního tossu 2 pokusy. Každý chybný 
odpal (např. foul-ball) se počítá jako neúspěšný pokus. Každý 
nadhozený míč je považován za pokus o odpal. Druhý netrefený 
nadhoz nebo chybný odpal znamená strike out.  
 
ŠIKMÝ TOSS  
Toss je nadhazován z čáry minimálně 3 metry vzdálené od přední 
hrany domácí mety. Nadhazovací kouč stojí minimálně jednou 
nohou na ose mezi domácí a 1. metou nebo mezi domácí a 3. 
metou. Pálkař má na odpálení šikmého tossu 3 pokusy. Každý 
nadhozený míč je považován za pokus o odpal. Třetí netrefený 
nadhoz nebo chybný odpal znamená strike out. Pokud je 
nadhazující kouč zasažen odpalem, míč je mrtvý a pálkaři se 
započítá jeden pokus. 

Minimální počet 
hráčů: 

Družstvo musí mít ve hře po celý průběh zápasu požadovaný počet 
oprávněných hráčů. Minimální počet požadovaných oprávněných 
hráčů je 7.  
 
V případě postupného příchodu hráčů se může jejich stav v 
seznamu členů družstva během utkání navyšovat na 8 a případně až 
na 9.  
 
Hráč může v průběhu utkání odstoupit pouze z vážných zdravotních 
důvodů. Tímto se může stav hráčů snížit na 8 a případně až na 7. 
 
Minimální počet hráčů pro pokračování ve hře je 7. Za neobsazená 
pálkařská místa dostává družstvo vždy aut.  
 
Vedoucí družstva si může před zápasem zvolit, která místa v 
pálkařském pořadí z důvodu chybějících hráčů neobsadí. 
 
V případě, že výsledek utkání již nelze zvrátit díky vysokému 
skóre, utkání pokračuje a končí uplynutím hrací doby nebo po 
dohrání předposlední směny. Na Premium turnajích mládeže 
(MČR, Open Pohár) jsou uplatněny pravidla o rozdílu. 

Sekretář soutěže: 

Sekretář soutěže je oprávněn provádět změny v rozpisu turnaje. 
Sekretář soutěže je oprávněn zrušit nebo upravit program hracího 
dne nebo částí hracího dne na základě fotodokumentace od 
pořadatele o stavu hřiště. 

Slučování divizí: 

V případě, že se v ligové soutěži, která má více divizí, na některý 
turnaj přihlásí méně jak 3 družstva, provede STK ČSA sloučení 
turnajů více divizí do jednoho turnaje. Pokud má STK ČSA poznatek 
o neúčasti více družstev dopředu, může v daném soutěžním kole 
vypsat turnaj pro více divizí. Body do dlouhodobé ligové tabulky se 
přidělují pro družstva každé divize zvlášť (například 2 družstva 
dostanou 7 bodů za 1. místo na turnaji). 



SPOLEČNÉ ÚPRAVY ŘÁDŮ PRO KATEGORIE U8 - U16 

- 8 - 

Právo účasti na 
Turnajích o 
umístění: 

Družstva, které nepostoupí na finálový turnaj ligové soutěže, se 
mohou zúčastnit mezidivizního turnaje o umístění. Takových 
turnajů může být vypsáno i více podle počtu družstev v ligové 
soutěži (např. o 5. - 10. místo, o 11. - 16. místo atd.). Právo účasti 
Turnaje o umístění má pouze družstvo, které odehrálo minimálně ½ 
celkového součtu dokončených turnajů Základní části a Nadstavby. 

MČR: Na Mistrovství ČR se může za každý klub kvalifikovat pouze 1 
družstvo.  

Vybavení hráčů: 
Hráči ve hře na pálce jsou povinni použít helmu s mřížkou. Helma, 
u které není mřížka upevněna na obou stranách helmy, není 
povolena, pokud to neupravují jinak pravidla příslušné soutěže. 

Přihlášky na ligové 
turnje:  

Přihlášky na všechna ligová kola otevřených soutěží jsou vyhlášeny 
vždy nejpozději 15 dní před turnajem. V případě, že se chce družstvo 
daného ligového kola zúčastnit, musí se přihlásit minimálně 11 dní 
před turnajem, a to na webu Softball.cz - Informační systém – 
přihlášky. Rozpisy jednotlivých turnajů budou zveřejněny 
minimálně 5 dní před začátkem turnaje.  

Body na turnaji: 

Z řádně přihlášených družstev se podle pořadí v turnaji ZČ přidělí 
body následovně: 1. místo 7 bodů, 2. místo 5 bodů, 3. místo 4 body, 
4. místo 3 body, 5. místo 2 body, 6. místo 1 bod, 7. místo 0,5 bodu, 
8. místo 0 bodů. 

Startovné: 
Startovné na turnaji pro nesoutěžní družstvo je o 300 Kč za 1 den 
vyšší než pro soutěžní družstvo v turnaji. Startovné je uvedeno ve 
specifikaci soutěže. 

Certifikace pálek:  

Certifikace pálek není vyžadována.  
 
V kategoriích U11, U9 a U8 lze používat i pálky, které nemají 
řádné označení softballových organizací. V těchto kategoriích 
budou tolerovány i pálky s označením Little League a pálky na 
mládežnický baseball, které splní všechny základní rozměrové 
parametry z pravidel softballu. Pálka nesmí být delší než 86,4 cm 
(34 in), těžší než 1077,0 g (38 oz). Šířka barelu pro soutěž U11 
může být v nejširší části širší než 5,7 cm (2 ¼ in). Pro soutěže U9 a 
U8 je bez omezení. 

Výzbroj, výstroj: Obuv  
Hráči nemohou nastoupit v botách s kovovými hroty. 

 

 
 

 
 



U16 EXTRALIGA KADETEK 

- 9 - 

U16 EXTRALIGA KADETEK 

Charakter soutěže: 
celorepubliková dlouhodobá mistrovská uzavřená  
jednostupňová soutěž pro kategorii kadetek 

Věkové omezení: hráčky narozené v rozmezí 1. 1. 2009 až 31. 12. 2013 
Hráči opačného pohlaví: NE 
Minimální počet hráčů: 9 
Hrací míč: Wilson A 9011 SST žluté barvy 
Trenérská licence: minimálně III. trenérská třída 
Rozhodčí skupina A Master (PU, PUS), B League a C Basic 
Delegace a výplata rozhodčích: pořadatel 
Sekretář soutěže: Klára Kubíková, 737 269 935, kubikova@softball.cz 

Úprava pravidel: 

Omezení nadhazovaček  
V průběhu jednoho hracího víkendu může hráčka 
nadhazovat maximálně 12 směn. Směny odehrané  
v tiebreaku se do tohoto počtu nezapočítávají.  
 
Řádná hra  
Zápas, který rozhodčí ukončí předčasně, bude považován 
za řádnou hru, jestliže jsou odehrány  
minimálně čtyři směny (nikoliv pět - viz 1.2.1. Pravidel).  
 
 Utkání v Základní části se hraje na 105 minut  
+ dohrávka nebo 6 směn. Utkání MČR se hraje na 6 směn. 



U16 EXTRALIGA KADETEK 

- 10 - 

Herní systém: 

Soutěže se účastní 15 účastníků.  
 
Soutěž je rozdělena na tři části: 
 
1. V základní části (dále ZČ) se hraje systémem každý s 
každým jednou a se šesti družstvy 2x. Družstva jsou 
rozdělena do tří výkonnostních košů na základě výsledků v 
roce 2024. Základní část se odehraje během prvních 5 
hracích víkendů uvedených v termínové listině na jednom, 
dvou nebo třech místech. V šestici je každý koš zastoupen 
minimálně jednou a maximálně třikrát. V průběhu hracího 
víkendu odehraje každé družstvo 4 zápasy, ve kterých je 2x 
uvedeno jako domácí a 2x jako host. Celkem v základní 
části sehrají všechna družstva 20 utkání, 10x jako domácí a 
10x jako hosté.  
 
2. Nadstavba se odehraje během 6. hracího víkendu ve 
třech turnajích.  
Nadstavba A - je pro družstva na 1. až 5. místě po ZČ. 
Účastníci mají jistotu účasti na MČR a budou bojovat o 
nasazení na MČR. 
Nadstavba B - je pro družstva na 6. až 10. místě po ZČ. 
Účastníci budou bojovat o tři postupová místa na MČR. 
Nadstavba C - je pro družstva na 11. až 15. místě po 
základní části a družstva budou bojovat o nasazení na 
turnaj o umístění. 
 
3. Po ZČ a nadstavbě, družstva sehrají Mistrovství České 
republiky (dále MČR). MČR je určeno pro 8 družstev. Na 
MČR se nominují účastníci Nadstavby A a první tři 
družstva z Nadstavby B 
MČR se uskuteční systémem dvou skupin po čtyřech 
účastnících. Nasazení do skupin 1-4-5-8 a 2-3-6-7 po 
základní části. Týmy na 1. a 2. místě ve skupině postupují 
do semifinále, kde se utkají křížem o postup do finále. 
Týmy na 3. a 4. místě ve skupině postoupí do bojů o páté 
až osmé místo, kde se utkají křížem o postup do zápasu o 
páté místo. Na MČR není omezení pro nadhazovačky. 
 
Neúspěšná družstva z Nadstavby B a družstva z Nadstavby 
C sehrají Turnaj o umístění o konečné 9. až 15. místo. 
Turnaj není povinný. Herní systém bude určen na základě 
počtu účastníků.   

Pořadí v soutěži: 

Vítězem souěže se stane vítěz MČR. Další pořadí bude na 
základě pořadí na MČR a turnaje o umístění. Družstva, 
která se nebudou účastnit turnaje o umístění skončí na 15, 
14, … místě dle výsledků po nadstavbě. 

Právo startu v soutěžích ČSA  
a WBSC EUROPE:   



U16 EXTRALIGA KADETEK 

- 11 - 

Zápis o utkání: ANO, elektronický či papírový, zajišťuje domácí družstvo 
Zpráva o utkání/turnaji: ANO, pořadatel  
Statistiky: NE 
Poplatek - Dotace: NE 

Úpravy hřiště: 
minimální a doporučená vzdálenost HR ploti je 56,39 m, 
vzdálenost nadhazovací mety je 12,19 m 

Výzbroj, výstroj: 

Hráčky narozené 1. 1. 2012 a mladší musí mít pro hru ve 
vnitřním poli chránič obličeje, který chrání obličejovou část 
hlavy a bradu hráčky (dále jen chránič). Chránič je vyroben 
z kovu nebo netříštivého plastu či kombinací těchto 
materiálů. Chránič musí mít rovněž polstrování na bradu a 
čelo. Je zakázáno používat chránič obličeje, který je prasklý 
nebo deformovaný nebo postrádá či má poškozené vnitřní 
polstrování. Průzor chrániče nesmí mít větší rozteč než 7 
cm. Maximální hmotnost chrániče je 500 gramů. Místo 
chrániče se nesmí používat pálkařské helmy, helmy pro 
chytače, masky pro rozhodčí a masky pro chytače oddělené 
od helmy chytače. Seznam povolených výrobců chráničů 
obličeje: All-Star, Bangerz, Easton, EvoShield, Champro, 
Defender Sports, Markwort, Mizuno, Rawlings a Schutt. V 
případě jiného výrobce je nutno požádat STK ČSA o 
dodatečné povolení.   

Hlavní pořadatel: Technický ředitel hracího víkendu 
Občerstvení: NE 
Hlasatelská služba: NE 
Startovné: 600,- Kč za každý zahájený zápas na jedno družstvo 
Rozhodčí 350,- Kč a 300,- Kč nebo 400,- Kč 



U16 EXTRALIGA KADETŮ 

- 12 - 

U16 EXTRALIGA KADETŮ 

Charakter soutěže: 
celorepubliková dlouhodobá mistrovská uzavřená  jednostupňová 
soutěž pro kategorii kadetů 

Věkové omezení: hráči narození v rozmezí 1. 1. 2009 až 31. 12. 2013 
Hráči opačného 
pohlaví: NE 
Minimální počet hráčů: 9 
Hrací míč: Mizuno 150 Cork Core žluté barvy 
Trenérská licence: minimálně III. trenérská třída 
Rozhodčí skupina A Master (PU, PUS), B League a C Basic 
Delegace a výplata 
rozhodčích: pořadatel 
Sekretář soutěže: Jiří Hudík, 605 848 525, hudik@softball.cz 

Úprava pravidel: 

Omezení nadhazovačů  
V průběhu jednoho hracího víkendu může hráč nadhazovat 
maximálně 12 směn. Směny odehrané  
v tiebreaku se do tohoto počtu nezapočítávají.  
 
Řádná hra  
Zápas, který rozhodčí ukončí předčasně, bude považován za 
řádnou hru, jestliže je jsou odehrány  
minimálně čtyři směny (nikoliv pět - viz 1.2.1. Pravidel.)  
 
Obuv  
Hráči nemohou nastoupit v botách s kovovými hroty.  
 
Utkání  
Základní části se hraje na 105 minut + dohrávka nebo 6 směn. 
Utkání MČR se hraje na 6 směn.  

Herní systém: 

Soutěže se účastní 8 účastníků. Soutěž je rozdělena na dvě části: 
 
1. Základní část (dále ZČ) se hraje tříkolově každý s každým. 
Družstva se utkají v 5 hracích víkendech uvedených v termínové 
listině na 1nebo 2 hracích místech. V průběhu hracího víkendu 
odehraje každé družstvo 4 zápasy, ve kterých je 2x uvedeno jako 
domácí a 2x jako host. Jedno utkání ZČ sehrají družstva v 
náhradním termínu nejpozději do 31. 8. 2025. Celkem v základní 
části sehrají všechna družstva 21 utkání. 
2. Po ZČ družstva sehrají Mistrovství České republiky (dále 
MČR).  
1. - 6. družstvo po ZČ postupuje MČR.   
7. a 8.. družstvo po ZČ v soutěži končí. 
MČR se uskuteční systémem každý s každým na 1 zápas. 
Družstva na 1. a 2. místě ve skupině postoupí do finálového 
zápasu o titul Mistra České republiky. Družstva na 3. a 4. místě 
ve skupině odehrají zápas o 3. místo. Na MČR není žádné 
omezení pro nadhazovače. 



U16 EXTRALIGA KADETŮ 

- 13 - 

Pořadí v soutěži: 
Vítězem základní části soutěže je družstvo, které získalo nejvíce 
bodů v ZČ.  Vítězem soutěže a Mistrem ČR v kategorii kadetů se 
stane vítěz Mistrovství ČR.   

Právo startu v 
soutěžích ČSA  
a WBSC EUROPE: 

NE 

Zápis o utkání: ANO, elektronický či papírový, zajišťuje domácí družstvo 
Zpráva o turnaji: ANO, pořadatel  
Poplatek - Dotace: NE 

Úpravy hřiště: minimální a doporučená vzdálenost HR ploti je 67,06 m, 
vzdálenost nadhazovací mety je 13,11 m 

Výzbroj, výstroj: 

Hráči narození 1. 1. 2012 a mladší musí mít pro hru ve vnitřním 
poli chránič obličeje, který chrání obličejovou část hlavy a bradu 
hráčky (dále jen chránič). Chránič je vyroben z kovu nebo 
netříštivého plastu či kombinací těchto materiálů. Chránič musí 
mít rovněž polstrování na bradu a čelo. Je zakázáno používat 
chránič obličeje, který je prasklý nebo deformovaný nebo 
postrádá či má poškozené vnitřní polstrování. Průzor chrániče 
nesmí mít větší rozteč než 7 cm. Maximální hmotnost chrániče je 
500 gramů. Místo chrániče se nesmí používat pálkařské helmy, 
helmy pro chytače, masky pro rozhodčí a masky pro chytače 
oddělené od helmy chytače. Seznam povolených výrobců 
chráničů obličeje: All-Star, Bangerz, Easton, EvoShield, 
Champro, Defender Sports, Markwort, Mizuno, Rawlings a 
Schutt. V případě jiného výrobce je nutno požádat STK ČSA o 
dodatečné povolení.   

Hlavní pořadatel: Technický ředitel hracího víkendu 
Občerstvení: NE 
Hlasatelská služba: NE 
Startovné: 600,- Kč za každý zahájený zápas na jedno družstvo 
Rozhodčí 350,- Kč a 300,- Kč nebo 400,- Kč 

.



U13 EXTRALIGA ŽÁKYŇ 

- 14 - 

U13 EXTRALIGA ŽÁKYŇ 

Charakter soutěže: dlouhodobá, uzavřená, turnajová, mistrovská 
Věkové omezení: dívky narozené  1. 1. 2012 a mladší 
Starší hráč v soutěži (R-1): NE 
Hráči opačného pohlaví: NE 
Minimální počet hráčů: 9 
Hrací míč: Jugs Softie 11" 
Trenérská licence: minimálně III. trenérská třída 
Rozhodčí skupina A Master (PU, PUS), B League a C Basic 
Delegace a výplata 
rozhodčích: pořadatel 
Sekretář soutěže: Denisa Hyklová, 736 147 174, hyklova@softball.cz 

Úprava pravidel: 

Omezení nadhazovaček – ANO 
 
Omezení bodů ve směně – ANO, 6 bodů 
 
Toss místo mety zdarma – ANO 
 
Řádná hra  
Zápas, který rozhodčí ukončí předčasně, bude považován za 
řádnou hru, jestliže jsou odehrány  
minimálně čtyři směny (nikoliv pět - viz 1.2.1. Pravidel).  
 
Doporučená hrací doba 80 min. + dohrávka nebo 5 směn 
Utkání MČR se hraje na 6 směn. 



U13 EXTRALIGA ŽÁKYŇ 

- 15 - 

Herní systém: 

Soutěže se účastní 8 účastníků. Soutěž je rozdělena na dvě 
části, Základní části (ZČ) a Nadstavby. 
 
1. ZČ se odehraje během 3 hracích víkendů uvedených v 
termínové listině. V ZČ jsou družstva rozdělena do dvojic. 
Dvojice během ZČ odehrají každá s každou jeden turnaj.  
 
Dvojice pro ZČ: 
Arrows Ostrava a Cats Brno 
Eagles Praha a Joudrs Praha 
SaBaT Praha a Kotlářka Praha 
Tempo Praha a Miners Kladno 
 
2. Při 4. hracím víkendu se utkají družstva na dvou 
turnajích dle výsledků ZČ a to takto 1-4-5-8 a 2-3-6-7. 
Pořadatelé turnajů 4. hracího víkendu nemohou startovat na 
jednom turnaji. Pokud k tomu dojde, STK změní nasazení 
do turnajů. 1. a 2. družstvo na těchto turnajích se kvalifikuje 
na MČR.  
 
3. Při 5. hracím víkendu se na Turnaji A utkají družstva 1. a 
2. z turnajů 4. hracího víkendu o nasazení na MČR. Na 
Turnaji B budou družstva 3. a 4. z turnajů 4. hracího 
víkendu budou bojovat o 2 postupová místa na MČR.  
Pro družstva z Turnaje B, která skončí na 3. a 4. místě 
soutěž končí. 

MČR: 

MČR 
MČR se uskuteční systémem každý s každým na 1 zápas. 
Družstva na 1. a 2. místě ve skupině postoupí do finálového 
zápasu o titul Mistra České republiky. Družstva na 3. a 4. 
místě ve skupině odehrají zápas o 3. místo.  
Na MČR není žádné omezení pro nadhazovače.  
Na MČR není toss místo mety zdarma. 
Pravidla o rozdílu: 13 bodů po 3.směně; 7 bodů po 4.směně 
Doporučený hrací čas: 5 směn 
Soupisky: 7dní před turnajem 

Pořadí v soutěži: Vítězem souěže se stane vítěz MČR. Další pořadí bude na 
základě pořadí na MČR a nadstavby. 

Právo startu v soutěžích 
ČSA  
a WBSC EUROPE: 

  

Zápis o utkání: NE 
Zpráva o utkání/turnaji: ANO, pořadatel  
Statistiky: NE 
Poplatek - Dotace: NE 

Úpravy hřiště: 
Vzdálenost HR plotu je 50,29 m, vzdálenost nadhazovací 
mety je 11,50 m 



U13 EXTRALIGA ŽÁKYŇ 

- 16 - 

Hlavní pořadatel: Technický ředitel turnaje 
Občerstvení: NE 
Hlasatelská služba: NE 
Startovné: 2 400,- Kč/turnaj 
Rozhodčí 300,- Kč a 250,- Kč nebo 350,- Kč 

 



U13 EXTRALIGA ŽÁKŮ 

- 17 - 

U13 EXTRALIGA ŽÁKŮ 
 
Charakter soutěže: dlouhodobá, uzavřená, turnajová, mistrovská 
Věkové omezení: chlapci a dívky narození  1. 1. 2012 a mladší 
Starší hráč v soutěži (R-1): NE 
Hráči opačného pohlaví: ANO, 2 dívky 
Minimální počet hráčů: 9 
Hrací míč: Jugs Softie 11" 
Trenérská licence: minimálně III. trenérská třída 
Rozhodčí skupina A Master (PU, PUS), B League a C Basic 
Delegace a výplata 
rozhodčích: pořadatel 
Sekretář soutěže: Jiří Hudík, 605 848 525, hudik@softball.cz 

Úprava pravidel: 

Omezení nadhazovačů – ANO 
 
Omezení bodů ve směně – ANO, 6 bodů 
 
Toss místo mety zdarma – ANO 
 
Řádná hra  
Zápas, který rozhodčí ukončí předčasně, bude považován za 
řádnou hru, jestliže jsou odehrány  
minimálně čtyři směny (nikoliv pět - viz 1.2.1. Pravidel).  
 
Doporučený hrací doba 80 min. + dohrávka nebo 5 směn 
Utkání MČR se hraje na 6 směn. 

Herní systém: 

Soutěže se účastní 6 účastníků. Soutěž je vypsána na 5 
hracích víkendu dle termínové listina.  V každém kole se 
uskuteční jeden turnaj pro šest účastníků. Systém turnaje: 
základní část dvě skupiny po třech a dále křížem play off.  
 
1. až 4. tým po 5 hracích víkendech postupuje na MČR. Pro 
5. a 6. družstvo soutěž končí.  

MČR: 

MČR 
MČR se uskuteční systémem každý s každým na 1 zápas. 
Družstva na 1. a 2. místě ve skupině postoupí do finálového 
zápasu o titul Mistra České republiky. Družstva na 3. a 4. 
místě ve skupině odehrají zápas o 3. místo.  
Na MČR není žádné omezení pro nadhazovače.  
Na MČR není toss místo mety zdarma. 
Pravidla o rozdílu: 13 bodů po 3.směně; 7 bodů po 4.směně 
Doporučený hrací doba: 5 směn 
Soupisky: 7dní před turnajem 



U13 EXTRALIGA ŽÁKŮ 

- 18 - 

Pořadí v soutěži: Vítězem souěže se stane vítěz MČR. Další pořadí bude na 
základě pořadí na MČR a ZČ. 

Právo startu v soutěžích 
ČSA  
a WBSC EUROPE: 

  

Zápis o utkání: NE 
Zpráva o utkání/turnaji: ANO, pořadatel  
Statistiky: NE 
Poplatek - Dotace: NE 

Úpravy hřiště: 
Vzdálenost HR plotu je 53,34 m, vzdálenost nadhazovací 
mety je 12,19 m 

Hlavní pořadatel: Technický ředitel turnaje 
Občerstvení: NE 
Hlasatelská služba: NE 
Startovné: 2 400,- Kč/turnaj 
Rozhodčí 300,- Kč a 250,- Kč nebo 350,- Kč 



U16 LIGA KADETEK 

- 19 - 

U16 LIGA KADETEK 

Charakter soutěže: dlouhodobá, otevřená, turnajová, nemistrovská  
Věkové omezení: hráčky narozené v rozmezí 1. 1. 2009 až 31. 12. 2013 
Starší hráč v soutěži 
(R-1): ANO 1 
Hráči opačného 
pohlaví: Ano - 2 chlapci,  nar. 2011 až 2013 
Minimální počet hráčů: 7 
Hrací míč: Wilson A 9011 SST žluté barvy 
Trenérská licence: minimálně IV. trenérská třída 
Rozhodčí skupina A Master (PU, PUS), B League a C Basic 
Delegace a výplata 
rozhodčích: pořadatel 
Sekretář soutěže: Klára Kubíková, 737 269 935, kubikova@softball.cz 

Úprava pravidel: 

Omezení nadhazovaček - ANO 
Toss místo mety zdarma – ANO 
Omezení bodů ve směne – ANO, 6 bodů 
Řádná hra  
Zápas, který rozhodčí ukončí předčasně, bude považován za 
řádnou hru, jestliže jsou odehrány  
minimálně čtyři směny (nikoliv pět - viz 1.2.1. Pravidel).  
 
Doporučená hrací doba  80 min. + dohrávka nebo 6 směn 

Herní systém: 

Soutěže se zúčastní 22 družstev.  
21 družstev je rozděleno do 4 divizí + nezařazený Princ Záhřeb. 
Soutěž se hraje turnajově.  
 
Soutěž je rozdělena na dvě části: 
1. V Základní části (dále ZČ) se družstva utkají na turnajích v 
rámci divizí v 6 hracích víkendech uvedených v termínové 
listině. Systém turnaje bude určen na základě počtu přihlášených 
družstev. 
2. Po ZČ družstva sehrají Finálový turnaj nebo Turnaj o umístění. 
Právo účasti na FT mají vítězové divizí. FT se hraje bez tossu! 

Pořadí v soutěži: Vítězem soutěže se stane družstvo, které se umístí 1. na 
Finálovém turnaji.   

Právo startu v 
soutěžích ČSA  
a WBSC EUROPE: 

  

Zápis o utkání: NE 
Zpráva o 
utkání/turnaji: ANO, pořadatel  
Statistiky: NE 
Poplatek - Dotace: NE 

Úpravy hřiště: 
vzdálenost HR plotu je 56,39 m, vzdálenost nadhazovací mety je 
12,19 m, výseč 5m od HP (toss) 



U16 LIGA KADETEK 

- 20 - 

Výzbroj, výstroj: 

Hráčky narozené 1. 1. 2012 a mladší musí mít pro hru ve vnitřním 
poli chránič obličeje, který chrání obličejovou část hlavy a bradu 
hráčky (dále jen chránič). Chránič je vyroben z kovu nebo 
netříštivého plastu či kombinací těchto materiálů. Chránič musí 
mít rovněž polstrování na bradu a čelo. Je zakázáno používat 
chránič obličeje, který je prasklý nebo deformovaný nebo postrádá 
či má poškozené vnitřní polstrování. Průzor chrániče nesmí mít 
větší rozteč než 7 cm. Maximální hmotnost chrániče je 500 gramů. 
Místo chrániče se nesmí používat pálkařské helmy, helmy pro 
chytače, masky pro rozhodčí a masky pro chytače oddělené od 
helmy chytače. Seznam povolených výrobců chráničů obličeje: 
All-Star, Bangerz, Easton, EvoShield, Champro, Defender Sports, 
Markwort, Mizuno, Rawlings a Schutt. V případě jiného výrobce 
je nutno požádat STK ČSA o dodatečné povolení.   
 
Obuv  
Hráčky nemohou nastoupit v botách s kovovými hroty. 

Hlavní pořadatel: Technický ředitel turnaje 
Občerstvení: NE 

Hlasatelská služba: NE 
Startovné: 2400,- Kč/ turnaj 
Rozhodčí 300,- Kč a 250,- Kč nebo 350,- Kč (FT 450,-Kč a 350,-Kč) 

 



U16 LIGA KADETŮ 

- 21 - 

U16 LIGA KADETŮ 
 
 

 

Charakter soutěže: 
celorepubliková dlouhodobá mistrovská uzavřená  
jednostupňová soutěž pro kategorii kadetů 

Věkové omezení: hráči narození v rozmezí 1.1.2009 až 31.12.2013 
Starší hráč v soutěži (R-1): ANO 1 
Hráči opačného pohlaví: ANO, 4 dívky nar. 2009 až 2011,  
Minimální počet hráčů: 7 
Hrací míč: Mizuno 150 Cork Core žluté barvy 
Trenérská licence: minimálně IV. trenérská třída 
Rozhodčí skupina A Master (PU, PUS), B League a C Basic 
Delegace a výplata 
rozhodčích: pořadatel 
Sekretář soutěže: Jiří Hudík, 605 848 525, hudik@softball.cz 

Úprava pravidel: 

Omezení nadhazovačů - ANO 
Toss místo mety zdarma – ANO 
Omezení bodů ve směne – ANO, 6 bodů 
Řádná hra  
Zápas, který rozhodčí ukončí předčasně, bude považován za 
řádnou hru, jestliže jsou odehrány  
minimálně čtyři směny (nikoliv pět - viz 1.2.1. Pravidel).  
 
Doporučená hrací doba  80 min. + dohrávka nebo 6 směn 

Herní systém: 

Soutěže se zúčastní 17 družstev. 17 družstev je rozděleno 
do 3 divizí. Soutěž se hraje turnajově.  
Soutěž je rozdělena na dvě části: 
 
1. V Základní části (dále ZČ) se družstva se utkají na 
turnajích v rámci divizí v 5 hracích víkendech uvedených v 
termínové listině. Systém turnaje bude určen na základě 
počtu přihlášených družstev. 
2. Po ZČ družstva sehrají Finálový turnaj nebo Turnaj o 
umístění.  Právo účasti na FT mají 1 . a 2. družstvo z každé 
divize. 
 
Na FT neplatí Toss místo mety zdarma.  

Pořadí v soutěži: Vítězem soutěže se stane družstvo, které se umístí 1. na 
Finálovém turnaji. 

Zápis o utkání: NE 
Zpráva o turnaji: ANO, pořadatel  
Poplatek - Dotace: NE 

Úpravy hřiště:  vzdálenost HR ploti je 67,06 m, vzdálenost nadhazovací 
mety je 13,11 m 



U16 LIGA KADETŮ 

- 22 - 

Výzbroj, výstroj: 

Hráči narození 1. 1. 2012 a mladší musí mít pro hru ve 
vnitřním poli chránič obličeje, který chrání obličejovou část 
hlavy a bradu hráče (dále jen chránič). Chránič je vyroben z 
kovu nebo netříštivého plastu či kombinací těchto 
materiálů. Chránič musí mít rovněž polstrování na bradu a 
čelo. Je zakázáno používat chránič obličeje, který je prasklý 
nebo deformovaný nebo postrádá či má poškozené vnitřní 
polstrování. Průzor chrániče nesmí mít větší rozteč než 7 
cm. Maximální hmotnost chrániče je 500 gramů. Místo 
chrániče se nesmí používat pálkařské helmy, helmy pro 
chytače, masky pro rozhodčí a masky pro chytače oddělené 
od helmy chytače. Seznam povolených výrobců chráničů 
obličeje: All-Star, Bangerz, Easton, EvoShield, Champro, 
Defender Sports, Markwort, Mizuno, Rawlings a Schutt. V 
případě jiného výrobce je nutno požádat STK ČSA o 
dodatečné povolení.   
 
Obuv  
Hráči nemohou nastoupit v botách s kovovými hroty. 

Hlavní pořadatel: Technický ředitel turnaje 
Občerstvení: NE 
Hlasatelská služba: NE 
Startovné: 2400,- Kč/ turnaj 
Rozhodčí 300,- Kč a 250,- Kč nebo 350,- Kč (FT 450,-Kč a 350,-Kč) 



U13 LIGA ŽÁKYŇ 

- 23 - 

U13 LIGA ŽÁKYŇ 

Charakter soutěže: dlouhodobá, uzavřená, turnajová, nemistrovská 
Věkové omezení: dívky narozené  1. 1. 2012 a mladší 
Starší hráč v soutěži 
(R-1): ANO 1 
Hráči opačného 
pohlaví: ANO, 2 chlapci nar. 2013 a mladší 
Minimální počet hráčů: 7 
Hrací míč: Jugs Softie 11" 
Trenérská licence: minimálně IV. trenérská třída 
Rozhodčí skupina A Master (PU, PUS), B League a C Basic 
Delegace a výplata 
rozhodčích: pořadatel 
Sekretář soutěže: Denisa Hyklová, 736 147 174, hyklova@softball.cz 

Úprava pravidel: 

Omezení nadhazovaček – ANO 
 
Omezení bodů ve směně – ANO, 6 bodů 
 
Toss místo mety zdarma – ANO 
 
Řádná hra  
Zápas, který rozhodčí ukončí předčasně, bude považován za 
řádnou hru, jestliže jsou odehrány  
minimálně čtyři směny (nikoliv pět - viz 1.2.1. Pravidel).  
 
Doporučená hrací doba 70 min. + dohrávka nebo 5 směn 

Herní systém: 

19 družstev rozděleno do 4 divizí. Družstva odehrají 5 turnajů v 
rámci divizí. 1. a 2. celek z každé divize postupuje na Finálový 
turnaj. Turnaj o umístění - ANO (pro max 5 družstev/turnaj). FT 
se hraje bez tossu! 

Pořadí v soutěži: Vítězem soutěže se stane družstvo, které se umístí 1. na 
Finálovém turnaji. 

Zápis o utkání: NE 
Zpráva o 
utkání/turnaji: ANO, pořadatel  
Statistiky: NE 
Poplatek - Dotace: NE 

Úpravy hřiště: 
Vzdálenost HR plotu je 50,29 m, vzdálenost nadhazovací mety je 
10,67 m, výseč 5m od HP (toss) 

Hlavní pořadatel: Technický ředitel turnaje 
Občerstvení: NE 
Hlasatelská služba: NE 
Startovné: 2 000,- Kč/turnaj 



U13 LIGA ŽÁKYŇ 

- 24 - 

Rozhodčí 250,- Kč a 200,- Kč nebo 300,- Kč (FT 350,-Kč a 300,-Kč) 



U13 LIGA ŽÁKŮ 

- 25 - 

 

U13 LIGA ŽÁKŮ 

Charakter soutěže: dlouhodobá, uzavřená, turnajová, nemistrovská 
Věkové omezení: chlapci a dívky narození  1. 1. 2012 a mladší 
Starší hráč v soutěži 
(R-1): ANO 1 
Hráči opačného 
pohlaví: ANO, 4 dívky bez omezení 
Minimální počet hráčů: 7 
Hrací míč: Jugs Softie 11" 
Trenérská licence: minimálně IV. trenérská třída 
Rozhodčí skupina A Master (PU, PUS), B League a C Basic 
Delegace a výplata 
rozhodčích: pořadatel 
Sekretář soutěže: Jiří Hudík, 605 848 525, hudik@softball.cz 

Úprava pravidel: 

Omezení nadhazovačů – ANO 
 
Omezení bodů ve směně – ANO, 6 bodů 
 
Toss místo mety zdarma – ANO 
 
Řádná hra  
Zápas, který rozhodčí ukončí předčasně, bude považován za 
řádnou hru, jestliže jsou odehrány  
minimálně čtyři směny (nikoliv pět - viz 1.2.1. Pravidel).  
 
Doporučená hrací doba 70 min. + dohrávka nebo 5 směn 

Herní systém: 
16 družstev rozděleno do 3 divizí. Družstva odehrají 5 turnajů v 
rámci divizí. 1. a 2. celek z každé divize postupuje na Finálový 
turnaj. Turnaj o umístění - ANO. FT se hraje bez tossu! 

Pořadí v soutěži: Vítězem soutěže se stane družstvo, které se umístí 1. na 
Finálovém turnaji. 

Zápis o utkání: NE 
Zpráva o 
utkání/turnaji: ANO, pořadatel  
Statistiky: NE 
Poplatek - Dotace: NE 

Úpravy hřiště: 
Vzdálenost HR plotu je 53,34 m, vzdálenost nadhazovací mety je 
11,50 m, výseč 5m od HP (toss) 

Hlavní pořadatel: Technický ředitel turnaje 
Občerstvení: NE 
Hlasatelská služba: NE 
Startovné: 2 000,- Kč/turnaj 
Rozhodčí 250,- Kč a 200,- Kč nebo 300,- Kč  (FT 350,-Kč a 300,-Kč) 



U11 COACHBALL 

- 26 - 

U11 COACHBALL 

Charakter soutěže: dlouhodobá, uzavřená, turnajová, mistrovská 
Věkové omezení: chlapci a dívky narození  1. 1. 2014 a mladší 
Starší hráč v soutěži (R-
1): ANO 1 
Hráči opačného pohlaví: ANO,  bez omezení 
Minimální počet hráčů: 7 
Hrací míč: Wilson WTA 1228 9" 
Trenérská licence: minimálně IV. trenérská třída 
Rozhodčí skupina A Master (PU, PUS), B League a C Basic 
Delegace a výplata 
rozhodčích: pořadatel 
Sekretář soutěže: Petra Tylichová, 778 705 005,  tylichova@softball.cz 

Úprava pravidel: 

Nadhazující kouč 
1. Nadhazující kouč je osoba starší 15 let oprávněná provádět 
během utkání nadhoz. Nadhazujícího kouče deleguje vedoucí 
družstva. Nadhazující kouč může mít rukavici, je oprávněn být 
během utkání v poli v rozmezí nadhazovací vzdálenosti. 
2. Nadhoz může být proveden spodem i vrchem. Nadhazující 
kouč může při nadhozu stát nebo klečet. 
3. Nadhazující kouč se po nadhozu nesmí aktivně zapojovat do 
hry. Pokud toto nastane, míč je mrtvý a rozhodčí stanoví 
důsledky dle svého uvážení s ohledem na příslušnou rozehru 
(vyhlásí auty, vrátí běžce). 
4. Pokud je odpal neúmyslně tečován nadhazujícím koučem, 
míč se stává mrtvým, je vyhlášeno nenadhozeno a nadhoz se 
nepočítá. Pálkař odpaluje znovu s původním stavem nadhozů. 
5. Pokud přihrávka neúmyslně zasáhne nadhazujícího kouče, 
míč zůstává ve hře. 
6. Nadhazující kouč nesmí ani verbálně koučovat útok, ale smí 
před nadhozem komunikovat s pálkařem. 
7. V odůvodnitelných případech je rozhodčí oprávněn vynutit 
výměnu nadhazujícího kouče. 
8. Nadhazující kouč může být během utkání střídán. Rozhodčí 
může střídání omezit, pokud by narušovalo plynulost utkání. 
9. Nadhazovací vzdálenost je 8 m až 10,4 m. Nadhazovací kouč 
nesmí vstupovat do středového kruhu (průměr 5 m), který se 
nachází přesně ve středu hřiště mezi metami. 



U11 COACHBALL 

- 27 - 

Úprava pravidel: 

Útok  
10. Pálkaři odpalují nadhozený míč od nadhazujícího kouče. 
11. Pálkař musí odpálit nejpozději při čtvrtém nadhozu, jinak je 
aut. Pokud je odpálený 4. a následně i 5. nadhoz chybný odpal, 
má pálkař k dispozici poslední (6.) nadhoz. Pokud ani po 6. 
nadhozu nenásleduje dobrý odpal, pálkař je aut. 
12. Pokud je pálkař trefen nadhozem, nedostává metu zdarma. 
Pokud trefený pálkař není schopen kvůli zranění pokračovat ve 
hře, na pálku nastoupí další pálkař v pořadí s novým stavem 
nadhozů. 
13. Krádeže met nejsou povoleny. 
14. Běžci nesmí opustit metu dříve, než dojde ke kontaktu pálky 
s míčem. V případě, že běžec vyběhne dříve a ke kontaktu pálky 
s míčem vůbec nedojde nebo je vyhlášen chybný odpal, běžec 
se vrátí na svoji metu a není vyhlášen aut. V případě, že běžec 
opustí metu předčasně a následně dojde k dobrému odpalu, 
rozhodčí tohoto hráče vyhlásí aut za předčasný výběh. 
15. Rozehra končí, jakmile se míč vrátí nadhazovači (hráči) do 
středového kruhu a ten má míč pod kontrolou. Následné předání 
míče nadhazujícímu kouči již není součást hry. Běžec nesmí 
získávat další metu, pokud má nadhazovač míč ve středovém 
kruhu. Běžci musí zůstat na svých metách. Pokud jsou běžci 
mezi metami, musí se na svou metu bez otálení vrátit nebo 
mohou dokončit běh na další metu, pokud na ni nepřerušeně 
běželi před tím, než se míč vrátil nadhazovači do středového 
kruhu.  
16. Zadržené švihy, slapy nebo ulejvky nejsou povoleny. Jedná 
se o chybný odpal. Pokud je uvedenými způsoby míč odpálen a 
je zahrán aut, míč zůstává ve hře. 
17. Vedoucí družstev mají možnost se před zápasem domluvit, 
zda budou hrát s větším počtem pálkařů, než je 9 hráčů. Je 
možné, aby jedno družstvo nastoupilo s jiným počtem pálkařů 
než druhé družstvo. Domluva musí proběhnout před zápasem 
ústně za účasti hlavního rozhodčího. Všichni hráči, kteří chodí 
na pálku, musí být uvedeni na line-upu. V případě, že jeden z 
vedoucích družstev nebude souhlasit s dohodou o větším počtu 
pálkařů, musí obě družstva nastoupit na pálku s počtem 9 hráčů. 
18. Mřížka na helmě pro hráče v útoku (pálkaři a běžci) není 
povinnou výbavou.  



U11 COACHBALL 

- 28 - 

Úprava pravidel: 

Obrana  
19. Hráč na pozici nadhazovače musí v okamžiku nadhozu 
nadhazujícího kouče stát oběma nohama ve středovém kruhu. 
20. Pravidlo o vnitřním chycení se neuplatňuje. 
21. Hráče v obraně lze střídat bez omezení, a to i s jejich 
neomezenými návraty do hry. Cílem je umožnit zapojení co 
nejvíce hráčů do hry na různých pozicích. Pokud by taková 
střídání nepřiměřeně zdržovala hru, může je rozhodčí omezit. 
 
Doporučená hrací doba 50 min. + dohrávka nebo 6 směn 
Omezení bodů ve směně – ANO, 6 bodů 

Herní systém: 

45 družstev rozděleno do 7 divizí. Soutěž je rozdělena do 
Základní části a do Nadstavby.  
ZČ jsou 3 jednodenní turnaje pro každou divizi. 
 Nadstavba je 1 kolová. Nadstavba A - Vítězové divizí, 
Ndstavba B a C je pro týmy z 2. a 3. míst + 4. týmy z divizí 
Morava a Východ.  
 
Z Nadstavby A postupují všichni, z Nadstavby B a C postupují 
z každé 4 týmy.  
Divoká karta je pro pořadatele MČR.  
Turnaj o umístění - ANO 

MČR: 

 
Čtyři skupiny po 4 účastnících, každý  
s každým, týmy na 1. až 3. místě ve  
skupině postupují do play-off.  

Pořadí v soutěži: Vítězem soutěže se stane družstvo, které se umístí 1. na MČR. 
Zápis o utkání: NE 
Zpráva o utkání/turnaji: ANO, pořadatel  
Statistiky: NE 
Poplatek - Dotace: NE 

Úpravy hřiště: 
Vzdálenost HR plotu je 50 m,  nadhazovací vzdálenost 8 - 10,4 
m, kruh ve středu hřiště 5m 

Výzbroj, výstroj: 
Hráč na pozici chytače musí mít kompletní zadáckou vystroj.   
 
Hráči ve hře na pálce NEMUSÍ mít helmu s mřížkou.  

Hlavní pořadatel: Technický ředitel turnaje 
Občerstvení: NE 
Hlasatelská služba: NE 
Startovné: 1200,- Kč/1den; 2000,- Kč/2dny 
Rozhodčí 180,- Kč a 180,- Kč   

 



U9 ROOKIEBALL 

- 29 - 

U9 ROOKIEBALL 

Charakter soutěže: dlouhodobá, uzavřená, turnajová, nemistrovská 
Věkové omezení: chlapci a dívky narození  1. 1. 2016 a mladší 
Starší hráč v soutěži (R-1): ANO 2 
Hráči opačného pohlaví: ANO,  bez omezení 
Minimální počet hráčů: 7 
Hrací míč: Wilson WTA 1217B 9" 
Trenérská licence: minimálně IV. trenérská třída 
Rozhodčí skupina A Master (PU, PUS), B League a C Basic 
Delegace a výplata 
rozhodčích: pořadatel 
Sekretář soutěže: Stanislav Blažíček, 725 743 944, blazicek@softball.cz 

Úprava pravidel: 

1. Družstva se vystřídají v obraně a útoku v případě 
dosažení 3 autů obranou nebo 5 bodů útokem.  
2. Pro odpalování nadhozu má hráč tři nadhozy 
nadhazujícího kouče - viz níže, a dále dva odpaly ze 
stativu, který je umístěn v ose hřiště svým středem 1,22 m 
od vrcholu domácí mety směrem k backstopu.  
3. Při sraženém stativu je vyhlášen vždy chybný odpal. Po 
5. neúspěšném pokusu je pálkař vždy aut.  
4. Odpal, který se zastaví nebo je tečován či chycen ve 
vyznačené kruhové výseči, je chybný odpal. Pokud ovšem 
zpracuje odpal po zemi v této výseči hráč v poli a družstvo 
následně zahraje out na kteréhokoli hráči či nucený out na 
kterékoli metě, out platí a míč je ve hře. Pokud je v této 
výseči chycen odpal ze vzduchu, pálkař je aut a míč je ve 
hře.  
5. Zadržené švihy, slapy nebo ulívky nejsou povoleny. 
Jedná se o chybný odpal. Pokud je uvedenými způsoby míč 
odpálen a je zahrán aut, míč zůstává ve hře.  
6. V okamžiku odpalu musí stát hráč-nadhazovač oběma 
nohama uvnitř středového kruhu. Stejně tak chytač musí 
stát oběma nohama ve svém území a mít nasazenou masku.  
7. Chytač musí mít v okamžiku nadhozu nadhazujícího 
kouče kompletní výbavu zadáka, v okamžiku odpalu ze 
stativu minimálně chránič trupu a masku. Jako adekvátní 
náhrada v případě odpalu za stativu může být považována 
pálkařská helma s mřížkou nebo chráničem obličeje.  
8. K ukončení rozehry a zastavení postupu běžců na 
metách dochází vždy, když se vnitřní polař bránícího 
družstva snaží zahrát míč na hráče stojícího ve středovém 
kruhu s cílem ukončení rozehry. Není podstatné, zda tento 
hráč míč chytí či nechytí.  



U9 ROOKIEBALL 

- 30 - 

Úprava pravidel: 

9. Běžci nesmí opustit metu dříve, než dojde ke kontaktu 
pálky s míčem. V případě, že běžec vyběhne dříve a ke 
kontaktu pálky s míčem vůbec nedojde, běžec se vrátí na 
svoji metu a není vyhlášen aut. V případě, že běžec opustí 
metu předčasně a následně dojde k odpalu, rozhodčí tohoto 
hráče vyhlásí aut za předčasný výběh.  
10. Pravidlo o vnitřním chycení se neuplatňuje.  
11. Přehozy se posuzují podle pravidel. Dvě mety se běžci 
přidělují, jestliže přihrávaný míč opustí hřiště nebo je 
blokován. Mety se přidělí od okamžiku přihrávky (kdy míč 
opustil polařovu ruku.  
12. V pořadí na pálce mohou nastupovat všichni přítomní 
hráči družstva v útoku. Pokud hráč nastoupil do hry v 
útoku, musí zůstat na stejném pořadí pálkařů, na kterém 
nastoupil poprvé. Výjimku tvoří zranění hráče, který se v 
pořadí na pálce přeskočí.  
13. Hráče lze při hře v obraně střídat bez omezení. Hráči se 
mohou opakovaně vracet do hry v obraně.  
14. Mřížka na helmě pro hráče v útoku (pálkaři a běžci) 
není povinnou výbavou.  

Úprava pravidel: 

Nadhazují kouč 
 1. Nadhazující kouč je osoba starší 15 let oprávněná 
provádět během utkání nadhoz. Nadhazujícího kouče 
deleguje vedoucí družstva. Nadhazující kouč může mít 
rukavici, je oprávněn být během utkání v poli v rozmezí 
nadhazovací vzdálenosti.  
2. Nadhoz může být proveden spodem i vrchem. 
Nadhazující kouč může při nadhozu stát nebo klečet.  
3. Nadhazující kouč se po nadhozu nesmí aktivně 
zapojovat do hry. Pokud toto nastane, míč je mrtvý a 
rozhodčí stanoví důsledky dle svého uvážení s ohledem na 
příslušnou rozehru (vyhlásí auty, vrátí běžce).  
4. Pokud je odpal neúmyslně tečován nadhazujícím 
koučem, míč se stává mrtvým, je vyhlášeno nenadhozeno a 
nadhoz se nepočítá. Pálkař odpaluje znovu s původním 
stavem nadhozů.  
5. Pokud přihrávka neúmyslně zasáhne nadhazujícího 
kouče, míč zůstává ve hře.  
6. Nadhazující kouč nesmí ani verbálně koučovat útok, ale 
smí před nadhozem komunikovat s pálkařem.  
7. V odůvodnitelných případech je rozhodčí oprávněn 
vynutit výměnu nadhazujícího kouče.  
8. Nadhazující kouč může být během utkání střídán. 
Rozhodčí může střídání omezit, pokud by narušovalo 
plynulost utkání.  
9. Nadhazovací vzdálenost je 8 m až 10,4 m. Nadhazovací 
kouč nesmí vstupovat do středového kruhu (průměr 5 m), 
který se nachází přesně ve středu hřiště mezi metami. 
 



U9 ROOKIEBALL 

- 31 - 

Doporučená hrací doba 40 min. + dohrávka nebo 6 směn 
Omezení bodů ve směně – ANO, 5 bodů 

Herní systém: 

Základní část se hraje formou jednodenních turnajů. 
V každém kole ZČ jsou vyhlášeny 3 samostatné turnaje. O 
rozdělení družstev na turnaje rozhoduje sekretář soutěže.  
Právo účasti na Finálovém turnaji získá družstvo 
odehráním 2 turnajů ZČ. 
Systém FT bude podle počtu přihlášených družstev 

Pořadí v soutěži: Vítězem soutěže se stane družstvo, které se umístí 1. na 
Finálovém turnaji. 

Zápis o utkání: NE 
Zpráva o utkání/turnaji: ANO, pořadatel  
Statistiky: NE 
Poplatek - Dotace: NE 

Úpravy hřiště: 
Vzdálenost HR plotu je 45 m, kruh ve středu hřiště 5m, 
výseč od HP 5m 

Výzbroj, výstroj: 

Hráč na pozici chytače musí mít kompletní zadáckou 
vystroj.   
 
Hráči ve hře na pálce NEMUSÍ mít helmu s mřížkou.  

Hlavní pořadatel: Technický ředitel turnaje 
Občerstvení: NE 
Hlasatelská služba: NE 
Startovné: 1000,- Kč/turnaj 
Rozhodčí 150,- Kč a 150,- Kč 

 



U8 TBALL 

- 32 - 

U8 TBALL 

Charakter soutěže: dlouhodobá, uzavřená, turnajová, nemistrovská 
Věkové omezení: chlapci a dívky narození  1. 1. 2017 a mladší 
Starší hráč v soutěži (R-
1): ANO 2 
Hráči opačného pohlaví: ANO,  bez omezení 
Minimální počet hráčů: 7 
Hrací míč: Wilson WTA 1217B 9" 
Trenérská licence: minimálně IV. trenérská třída 
Rozhodčí skupina A Master (PU, PUS), B League a C Basic 
Delegace a výplata 
rozhodčích: pořadatel 
Sekretář soutěže: Stanislav Blažíček, 725 743 944, blazicek@softball.cz 

Úprava pravidel: 

1. Družstva se vystřídají v obraně a útoku v případě dosažení 3 
autů obranou nebo 5 bodů útokem.  
2. Hraje se ze stativu, který je umístěn v ose hřiště svým 
středem 1,22 m od vrcholu domácí mety směrem k backstopu.  
3. Hráč má pro odpalování ze stativu 4 pokusy. Po 4. 
neúspěšném pokusu je pálkař vždy aut.  
4. Při sraženém stativu je vyhlášen vždy chybný odpal.  
5. Odpal, který se zastaví nebo je tečován či chycen ve 
vyznačené kruhové výseči, je chybný odpal. Pokud ovšem 
zpracuje odpal po zemi v této výseči hráč v poli a družstvo 
následně zahraje out na kteréhokoli hráči či nucený out na 
kterékoli metě, out platí a míč je ve hře. Pokud je v této výseči 
chycen odpal ze vzduchu, pálkař je aut a míč je ve hře.  
6. Zadržené švihy, slapy nebo ulívky nejsou povoleny. Jedná se 
o chybný odpal. Pokud je uvedenými způsoby míč odpálen a je 
zahrán aut, míč zůstává ve hře.  
7. Hráč v útoku může postoupit po každém dobrém odpalu 
maximálně o 2 mety.  
8. K ukončení rozehry a zastavení postupu běžců na metách 
dochází vždy, když se vnitřní polař bránícího družstva snaží 
zahrát míč na hráče stojícího ve středovém kruhu s cílem 
ukončení rozehry. Není podstatné, zda tento hráč míč chytí či 
nechytí.  



U8 TBALL 

- 33 - 

Úprava pravidel: 

9. Běžci nesmí opustit metu dříve, než dojde ke kontaktu pálky 
s míčem. V případě, že běžec vyběhne dříve a ke kontaktu pálky 
s míčem vůbec nedojde, běžec se vrátí na svoji metu a není 
vyhlášen aut. V případě, že běžec opustí metu předčasně a 
následně dojde k odpalu, rozhodčí tohoto hráče vyhlásí aut za 
předčasný výběh.  
10. Pravidlo o vnitřním chycení se neuplatňuje.  
11. Přehozy se posuzují podle pravidel. Dvě mety se běžci 
přidělují, jestliže přihrávaný míč opustí hřiště nebo je blokován. 
Mety se přidělí od okamžiku přihrávky (kdy míč opustil 
polařovu ruku). Platí však, že žádný hráč v útoku nemůže v 
jedné rozehře postoupit o více než 2 mety.  
12. V pořadí na pálce mohou nastupovat všichni přítomní hráči 
družstva v útoku. Pokud hráč nastoupil do hry v útoku, musí 
zůstat na stejném pořadí pálkařů, na kterém nastoupil poprvé. 
Výjimku tvoří zranění hráče, který se v pořadí na pálce 
přeskočí.  
13. Hráče lze při hře v obraně střídat bez omezení. Hráči se 
mohou opakovaně vracet do hry v obraně.  

Herní systém: 

Základní část se hraje formou jednodenních turnajů. 
V ZČ jsou 4 jednodenní turnaje.   
Právo účasti na Finálovém turnaji získá družstvo odehráním 2 
turnajů ZČ. 
Systém FT bude podle počtu přihlášených družstev 

Pořadí v soutěži: Vítězem soutěže se stane družstvo, které se umístí 1. na 
Finálovém turnaji. 

Zápis o utkání: NE 
Zpráva o utkání/turnaji: ANO, pořadatel  
Statistiky: NE 
Poplatek - Dotace: NE 

Úpravy hřiště: 
Vzdálenost HR plotu je 40 m,  stativ 1,22 za HP, kruh ve středu 
hřiště 5m, výseč od HP 5m 

Výzbroj, výstroj: 

Chytač musí mít v okamžiku odpalu chránič trupu a masku. Jako 
adekvátní náhrada je považována pálkařská helma s mřížkou 
nebo chráničem obličeje 
 
Hráči ve hře na pálce NEMUSÍ mít helmu s mřížkou.  

Hlavní pořadatel: Technický ředitel turnaje 
Občerstvení: NE 
Hlasatelská služba: NE 
Startovné: 1000,- Kč/turnaj 
Rozhodčí 150,- Kč a 150,- Kč 

 
 



SAZEBNÍK POKUT STK 2025 

- 34 - 

 
SAZEBNÍK POKUT STK 2025 

Finanční postihy za další prohřešky řeší a schvaluje na svém jednání STK ČSA.  
Pro výpočet uložené pokuty může STK ČSA použít také ostatní platné řády ČSA.  

  základní část  
play-off, FT, 

MČR, 
OPEN  

jednotka  

A) Nedostatky pořadatelů soutěží ČSA  
Překážky ve hřišti  AŽ 500,- Kč  AŽ 1.000,- Kč  den  

Nedostatečné označení překážek ve hřišti  AŽ 500,- Kč  AŽ 1.000,- Kč  den  

Vady v oplocení hřiště  
back-stop - závada v oplocení  AŽ 1.000,- Kč  AŽ 2.000,- Kč  den  

back-stop - chybějící AŽ 5.000,- Kč  AŽ 10.000,- Kč  den  

ploty k 1.a 3. metě – závada v oplocení AŽ 500,- Kč  AŽ 1.000,- Kč  den  

ploty k 1.a 3. metě – chybějící AŽ 5.000,- Kč  AŽ 10.000,- Kč  den  

homerunové ploty – závada v oplocení  AŽ 1.000,- Kč  AŽ 2.000,- Kč  den  

homerunové ploty – chybějící  AŽ 5.000,- Kč  AŽ 10.000,- Kč  den  

homerunové ploty – nedodržení předepsané vzdálenosti  AŽ 2.500,- Kč  AŽ 5.000,- Kč  den  

homerunové ploty – nebezpečné prvky v oplocení  AŽ 1.000,- Kč  AŽ 2.000,- Kč  den  

nedostatečné ukotvení plotů, nestabilní, samo padající  AŽ 500,- Kč  AŽ 1.000,- Kč  den  

homerunový stožár - chybějící  AŽ 500,- Kč  AŽ 1.000,- Kč  den  

homerunový stožár - nedostatečný  AŽ 300,- Kč  AŽ 600,- Kč  den  

Vady povrchu hřiště  
neupravený povrch  AŽ 500,- Kč  AŽ 1.000,- Kč  zápas  

terénní nerovnosti  až 200,- Kč  AŽ 400,- Kč  zápas  

špatné lajnování  AŽ 500,- Kč  AŽ 1.000,- Kč  zápas  

nadměrná prašnost  až 200,- Kč  AŽ 400,- Kč  zápas  

nebezpečný povrch (střepy, nebezpečné prvky v povrchu hřiště)  AŽ 500,- Kč  AŽ 1.000,- Kč  zápas  

baseballový kopec (dle Specifikace)  AŽ 500,- Kč  AŽ 1.000,- Kč  zápas  

Mety  
špatné a nebezpečné upevnění  AŽ 500,- Kč  AŽ 1.000,- Kč  zápas  

technické vady (poškozená meta, atd)  AŽ 300,- Kč  AŽ 600,- Kč  zápas  

chybějící nadhazovací meta  AŽ 1.000,- Kč  AŽ 2.000,- Kč  zápas  

umístění met v rozporu s pravidly  AŽ 500,- Kč  AŽ 1.000,- Kč  zápas  

Lavičky  
nedostatečná délka  až 200,- Kč  až 400,- Kč  zápas  

chybějící  až 1.000,- Kč  až 2.000,- Kč  zápas  

závady v zastřešení a ohraničení  až 500,- Kč  až 1.000,- Kč  zápas  

nepořádek (odpadky, antuka na místech pro sezení, atd.)  až 300,- Kč  až 600,- Kč  den  



SAZEBNÍK POKUT STK 2025 

- 35 - 

nedostatky v bezpečnostních prvcích (pletivo, sítě, atd.)   až 500,- Kč  až 1.000,- Kč  zápas  

  základní část  play-off, FT, 
MČR, OPEN  jednotka  

Šatny družstev, rozhodčích  
neumožněný přístup  1.000,- Kč  2.000,- Kč  den  

nemožnost zamykání  400,- Kč  800,- Kč  den  

nepořádek (odpadky, cizí věci v šatně, atd.)  AŽ 300,- Kč  AŽ 600,- Kč  den  

WC  
nefunkčnost  AŽ 1.000,- Kč  AŽ 1.500,- Kč  den  

neumožněný přístup  1.500,- Kč  2.000,- Kč  den  

nepořádek (chybějící hygienické potřeby, bez údržby, atd.)  AŽ 300,- Kč  AŽ 600,- Kč  den  

Sprchy  
nefunkčnost  AŽ 1.000,- Kč  AŽ 1.500,- Kč  den  

neumožněný přístup  1.500,- Kč  2.000,- Kč  den  

nepořádek (bez údržby, atd.)  AŽ 300,- Kč  AŽ 600,- Kč  den  

Místnost pro odběr dopingové kontroly  
neumožněný přístup  1.000,- Kč  2.000,- Kč  den  

nemožnost zamykání  400,- Kč  800,- Kč  den  

nevyhovující WC, chybějící požadavky dle TŘ 3.3. 1.000,- Kč  2.000,- Kč  den  

Ukazatel skóre  

nedostatečná funkčnost (technické omezení, nepřesné údaje, atd.)  AŽ 500,- Kč  AŽ 1.000,- Kč  zápas  

nedostatečná viditelnost  AŽ 500,- Kč  AŽ 1.000,- Kč  zápas  

chybějící  1.000,- Kč  2.000,- Kč  zápas  

Ozvučení  
nedostatečná funkčnost  AŽ 500,- Kč  AŽ 1.000,- Kč  zápas  

chybějící  1.000,- Kč  2.000,- Kč  zápas  

Osoba pořadatele        
Nepřítomnost hlavního pořadatele  500,- Kč  1.000,- Kč  zápas  

Nesplnění povinností hlavního pořadatele  AŽ 500,- Kč  AŽ 1.000,- Kč  zápas  

Hlasatelská služba (dle Specifikace soutěže)        
nesplňující požadavky dle SŘ  AŽ 250,- Kč  AŽ 500,- Kč  zápas  

chybějící  300,- Kč  1.000,- Kč  zápas  

nekorektnost komentáře  AŽ 500,- Kč  AŽ 2.000,- Kč  zápas  

Nezajištění ostatních parametrů pro utkání play-off  AŽ 2.000,- Kč  den  

Zdravotnické zajištění  
nedostatečné zajištění  AŽ 400,- Kč  AŽ 800,- Kč  den  

nezajištění převozu do zdrav. zařízení  800,- Kč  800,- Kč  den  

Míče  
nezajištění dalších, náhradních míčů  200,- Kč  400,- Kč  zápas  



SAZEBNÍK POKUT STK 2025 

- 36 - 

nedodání míčů do hry, případně dodání míčů neodpovídající Specifikaci 
soutěže 300,- Kč  500,- Kč  zápas  

  základní část  play-off, FT, 
MČR, OPEN  jednotka  

B) Administrativní závady   
Hlášení výsledků  

Nenahlášení výsledku utkání dlouhodobé soutěže do půlnoci hracího dne  500,- Kč  1. 000,- Kč  den  

Nezveřejnění výsledků z turnaje do půlnoci hracího dne turnaje.  200,- Kč    den  

Soupisky  
Nepředložení soupisky před soutěží, pozdní předložení  AŽ 2.000,- Kč  soutěž  

Nastoupení hráče, který není uveden na soupisce  1.000,- Kč  2.000,- Kč  den  

Zprávy o utkání, Zprávy o turnaji  
Nepodepsaná Zpráva o utkání  300,- Kč  300,- Kč  zápas  

Nepodepsaná Zpráva o turnaji  100,- Kč  100,- Kč  turnaj  

Nedodání zprávy o turnaji do 24 hodin po skončení turnaje  300,- Kč  300,- Kč  turnaj  

Nedodání zprávy o turnaji (včetně kopií line up) do 5-ti kalendářních dní 
po skončení turnaje  1 000,- Kč  turnaj 

Faktické chyby ve zprávě o utkání/turnaji  AŽ 200,- Kč  AŽ 400,- Kč  zápas  

Povinnosti trenérů  

Nesplnění povinností kvalifikovaného trenéra v dlouhodobé soutěži  250,- Kč  250,- Kč  zápas  

Nesplnění povinností kvalifikovaného trenéra v turnajové soutěži  1.000,- Kč  zápas  

Statistiky  
Neodeslání statistik zápasů 2. ČSL do 5 pracovních dnů.  200,- Kč  200,- Kč  zápas  

Neodeslání statistik zápasů 2. ČSL do 31. 10.  500,- Kč  500,- Kč  zápas  

Nevložení statistik zápasu Extraligy na web ČSA do 31. 10.  1000,- Kč  1.000,- Kč  zápas  

Nevložení statistik zápasu Extraligy na web ČSA do 7:00 ráno 
následujícího dne po utkání  200,- Kč  200,- Kč  zápas  

Chyby ve zpracování statistik  AŽ 200,- Kč  AŽ 400,- Kč  zápas  

Play-by-play, Zapisovatel  
Nezajištění přímého přenosu play-by-play  200,- Kč  400,- Kč  zápas  

Nepřítomnost zapisovatele MyBallclub  1.000,- Kč  2.000 Kč  zápas  

Nepřítomnost kvalifikovaného zapisovatele MyBallclub 500,- Kč  1.000 Kč zápas  

Startovné  

Nezaplacení startovného na turnaji - turnajové soutěže  500,- Kč + uhrazení startovného  turnaj  

Obecné  
Nedodržení povinností technického ředitele turnaje  AŽ 5.000,- Kč  AŽ 5.000,- Kč  turnaj  



SAZEBNÍK POKUT STK 2025 

- 37 - 

Nerespektování pokynů a platných předpisů STK ČSA  AŽ 10.000,- Kč  AŽ 10.000,- Kč  turnaj  

  základní část  play-off, FT, 
MČR, OPEN  jednotka  

C) Vady výstroje a výzbroje   
Výstroj  
nečistota dresů  AŽ 200,- Kč  AŽ 500,- Kč  zápas  

otrhanost dresů  AŽ 200,- Kč  AŽ 500,- Kč  zápas  

nedostatečná čísla  AŽ 200,- Kč  AŽ 500,- Kč  zápas  

Chybějící a nejednotné prvky výstroje družstva  
čepice, spodní trika, bundy, podkolenky, stulpny  AŽ 500,- Kč  AŽ 1.000,- Kč  zápas  

dresy, kalhoty  AŽ 750,- Kč  AŽ 1.500,- Kč  zápas  

nesportovní oblečení kouče (nevhodná obuv, nejednotné prvky, atd.)  AŽ 750,- Kč  AŽ 1.500,- Kč  zápas  

Výzbroj  
chybějící povinné zadácké ochranné pomůcky  AŽ 300,- Kč  AŽ 500,- Kč  zápas  

chybějící prvky povinné hráčské výzbroje  AŽ 300,- Kč  AŽ 500,- Kč  zápas  

neschválená hráčská helma, poškozená  AŽ 300,- Kč  AŽ 500,- Kč  zápas  

neschválený chránič obličeje, poškozený   AŽ 300,- Kč  AŽ 500,- Kč  zápas  

D) Neúčast na soutěži  
Odhlášení se ze soutěže do 10.1. nové sezóny  
Dlouhodobé soutěže  0,- Kč    sezóna  

Turnajové soutěže  0,- Kč    sezóna  

Odhlášení se ze soutěže v období od 11.1. do 31.1. nové sezóny  
Dlouhodobé soutěže  10.000,- Kč    sezóna  

Turnajové soutěže  0,- Kč    sezóna  

Odhlášení se ze soutěže v období od 1.2. nové sezóny  
Dlouhodobé soutěže   10.000,- Kč    sezóna  

Turnajové soutěže  10.000,- Kč    sezóna  

Neúčast na utkání  
Neúčast na utkání dlouhodobé soutěže (skreč)  AŽ 2.500,- Kč  AŽ 5.000,- Kč  zápas  

Neúčast na utkání turnajové soutěže (skreč)  AŽ 500,- Kč  AŽ 1.000,- Kč  zápas  

Odhlášení se z povinného turnaje turnajové soutěže  
První neúčast na turnaji v soutěžním ročníku  5.000,- Kč    turnaj  

Druhá neúčast na turnaji v soutěžním ročníku  10.000,- Kč    turnaj  

Odhlášení se z nepovinného turnaje turnajové soutěže (včetně MČR)  
11 a více dní před prvním dnem turnaje  0,- Kč    turnaj  

10 – 8 dní před prvním dnem turnaje  1.000,- Kč    turnaj  
7 – 3 dny před prvním dnem turnaje  2.000,- Kč    turnaj  
2 – 1 dny před prvním dnem turnaje  3.000,- Kč    turnaj  
Nedostavení se k turnaji v den turnaje  5.000,- Kč    turnaj  



SAZEBNÍK POKUT STK 2025 

- 38 - 

  základní část  play-off, FT, 
MČR, OPEN  jednotka  

Odhlášení se z OPEN turnaje  
21 a více dní před prvním dnem turnaje  0,- Kč    turnaj 

20 - 11 dní před prvním dnem turnaje  1.000,- Kč    turnaj  

10 – 6 dní před prvním dnem turnaje  2.000,- Kč    turnaj  

5 – 3 dny před prvním dnem turnaje  3.000,- Kč    turnaj  

2 – 1 dny před prvním dnem turnaje  4.000,- Kč    turnaj  

Nedostavení se k turnaji v den turnaje  5.000,- Kč    turnaj  

Vyloučení ze soutěže  
Vyloučení ze soutěže podle ustanovení SŘ  0,- Kč  soutěž  

Vyloučení ze soutěže z jiného důvodu, než uvádí SŘ  AŽ 10.000,- Kč  soutěž  
 


